
  
 

 

Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Polgármesterétől  

A Képviselő-testület 2023. június 29. napján tartandó rendkívüli ülésére 

 

Tárgy: A közterületek tisztán tartásáról és a közterületen elhagyott hulladék felszámolásához 

szükséges helyi intézkedésekről szóló önkormányzati rendelet elfogadása 

 

 

Véleményező: - 

Döntési dokumentumok száma: 1 db 

Döntési dokumentumok típusa: rendelet- tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: nem 

 

Melléklet: Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály Hulladékgazdálkodási Osztály véleménye 

 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

I. Irányadó szabályok 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) bekezdése alapján, a helyi közügyek, valamint a helyben 

biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladatok különösen:   

5. környezet-egészségügy (köztisztaság, települési környezet tisztaságának biztosítása, rovar- 

és rágcsálóirtás); 

19. hulladékgazdálkodás (2023. július 1. napján hatályát veszti ez a rendelkezés) 

 

2023. július 1. napjától a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: 

Ht.) települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közfeladat ellátási kötelezettségét 

tartalmazó szakaszai, valamint az Mötv. 13. § (1) bekezdés 19. pontja hatályát veszti. 
Ezzel megszűnik a helyi önkormányzatok hulladékgazdálkodási közszolgáltatással 

kapcsolatos feladat-ellátási kötelezettsége, azt az állam veszi át, mint állami 

hulladékgazdálkodási közfeladatot.  

 

Az önkormányzati hulladékgazdálkodási közfeladat megszűnése nem mentesíti a települési 

önkormányzatot a közterületen elhagyott hulladék felszámolásával kapcsolatos 

feladatellátás alól. A Ht. 33. § (4) bekezdése alapján a települési önkormányzat az Mötv. 13. 

§ (1) bekezdés 5. pontjában foglalt köztisztasági feladatok ellátása körében eleget tesz a 

közterületen elhagyott hulladék felszámolásával összefüggő kötelezettségének.  



2 

 

A Ht. 2023. július 1. napján hatályba lépő 33. § (5) bekezdése szerint a települési 

önkormányzat az Mötv. 13. § (1) bekezdés 5. pontjában foglalt köztisztasági feladatok ellátása 

körében a közterületi kihelyezett gyűjtőedényekből vagy egyéb módon a közterületről 

összegyűjtött települési hulladék kezeléséről a 31. § (2) bekezdés a) pontban foglaltak 

alapján gondoskodik.  

 

A Ht. 31. § (2) bekezdés a) pontjának 2023. július 1. napján hatályba lépő rendelkezései 

alapján a hulladékbirtokos 

a) – az (5) bekezdésben foglalt kivétellel – a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 

résztevékenység és a hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység körébe eső hulladék 

kezeléséről 

aa) a koncessziós társaságnak történő átadás, 

ab) a koncesszori alvállalkozónak történő átadás, 

ac) a hulladék aa) vagy ab) alpontban meghatározottak által üzemeltetett hulladékgyűjtő 

ponton, hulladékgyűjtő udvarban vagy visszaváltó berendezéseken keresztül történő átadás, 

ad) a koncessziós társasággal kötött megállapodás alapján üzemeltetett hulladék átvételi 

helyen, illetve az átvételre kötelezettnek történő átadás, vagy 

ae) koncessziós szerződés megkötésének hiányában az aa)–ad) alpont helyett az állam által 

kijelölt jogi személynek történő átadás 

útján gondoskodik. 

 

Az önkormányzati hulladékgazdálkodási közfeladat megszűnésével megváltozik az 

önkormányzati rendeleti szintű szabályozás is. 2023. július 1. napjától hatályát veszti a 

Ht. önkormányzati rendeletalkotási tárgyköröket tartalmazó 35. § (1) bekezdése a h) pont 

kivételével, a rendeletalkotási felhatalmazást adó 88. § (4) bekezdés a), b) és d) pontja. Erre 

tekintettel a fennmaradó kötelező rendeletalkotási tárgykörök a Ht. 35. § (1) bekezdés h) 

pontja alapján az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések 

körének és a Ht. 88. § (4) bekezdés c) pontja alapján a közterület tisztán tartására 

vonatkozó részletes szabályoknak a meghatározása.  

 

Az önkormányzati feladatellátás megszűnésére tekintettel a Ht. 92/H. § (4) bekezdése 

határozza meg az önkormányzat és a közszolgáltató közti hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási szerződések időbeli hatályát, amely szerint a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási szerződések a Ht. erejénél fogva 2023. június 30. napján megszűnnek.  

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatásról a 9/2014.(II.24.) számú önkormányzati rendeletében rendelkezett. 

 

 

II. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indoklása 

 

Az önkormányzati hulladékgazdálkodási feladatellátás megszűnése és a 

jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 10. § (1) bekezdése alapján 

nem maradhat hatályban hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról, önkormányzati 

hulladékgazdálkodási közfeladat ellátásáról szóló önkormányzati rendelet.  

 



3 

Fentiek alapján szükséges Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

9/2014.(II.24.) számú önkormányzati rendeletének 2023. július 1. napjával történő 

hatályon kívül helyezése. 

 

A jogszabályváltozásra tekintettel szükséges 2023. július 1. hatállyal egy új - a közterület 

tisztántartására, valamint a közterületen elhagyott hulladék felszámolására vonatkozó helyi 

szabályokat tartalmazó - önkormányzati rendelet megalkotása. 

 

- A rendelet megalkotása során, annak bevezető részében felhatalmazást adó 

jogszabályhelyként a Ht. 35. § (1) bekezdés h) pontját és 88. § (4) bekezdés c) pontját, 

feladatkörként pedig az Mötv. 13. § (1) bekezdés 5. pontját kell megjelölni és a 

rendeletnek tartalmaznia kell a közterület tisztántartására, a közterületen elhagyott 

hulladék felszámolására (felderítés, gyűjtés, szállítás, kezelés) vonatkozó szabályokat.  

 

- A jogalkotás során figyelemmel kell lenni a Ht. 31. § (2) bekezdés a) pontjában és a 

61. § (25) bekezdésében foglalt, 2023. július 1. napjától hatályos szabályokra, amelyek 

a közterületen elhagyott hulladék koncessziós társaság vagy koncesszori alvállalkozó 

útján történő felszámolásáról, kezeléséről rendelkeznek. 

  

 A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) 

bekezdése alapján az önkormányzatnak a környezetvédelmi, így a köztisztasági tárgyú 

rendeletének tervezetét véleményezésre meg kell küldenie a kormányhivatal 

környezetvédelmi, természetvédelmi és hulladékgazdálkodási főosztályának.  

 

A rendelet-tervezet véleményezés céljából megküldésre került a Hajdú-Bihar Vármegyei 

Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 

Hulladékgazdálkodási Osztálya részére, mely 2023. június 15. napján az alábbi véleményt 

adta: 

 

„A területi hulladékgazdálkodási hatóság felhívja a figyelmet, a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvény, valamint a vonatkozó ágazati jogszabályok rendelkezéseinek szem előtt 

tartására, továbbá arra, hogy a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás célja többek között a 

köztisztaság, a településtisztaság biztosítása, a településen történő jogellenesen elhagyott 

hulladék csökkentése, megelőzése, illetve felszámolása (pl.: tiltótábla, kamera rendszer 

kihelyezése). 

 

A területi hulladékgazdálkodási hatóság a megküldött rendelet módosításával kapcsolatban 

további észrevételt nem tesz.” 

 

Fentiek alapján szükséges a vonatkozó jogszabályoknak megfelelő új önkormányzati 

rendelet megalkotása. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése 

alapján a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű 

- előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az 



4 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A közterületek rendezettsége, a köztisztaság javulása, a településen történő jogellenesen 

elhagyott hulladék csökkentése, megelőzése, illetve felszámolása tekintetében a rendelet 

társadalomra gyakorolt hatásai mindenképpen kedvezőek. A rendelet gazdasági, költségvetési 

hatásai a közterületen elhagyott hulladék felszámolásához kapcsolódó kiadásokban érhetőek 

tetten. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet környezetre és egészségre gyakorolt hatásai pozitívak. 

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendeletalkotás minimális adminisztratív terhet keletkeztet. 

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.) és a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 13. § 

(1) bekezdés 19. pontja - 2023. július 1. napjától hatályba lépő - módosítása, a helyi 

önkormányzatok hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos feladat-ellátási 

kötelezettségének megszűnése miatt szükséges Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete 9/2014.(II.24.) számú önkormányzati rendeletének 2023. július 1. 

napjával történő hatályon kívül helyezése. A jogszabályváltozásra és a Ht. 35. § (1) bekezdés 



5 

h) pontjában és 88. § (4) bekezdés c) pontjában és az Mötv. 13. § (1) bekezdés 5. pontjában  

foglaltakra tekintettel szükséges 2023. július 1. hatállyal egy új - a közterület tisztántartására, 

valamint a közterületen elhagyott hulladék felszámolására vonatkozó helyi szabályokat 

tartalmazó - önkormányzati rendelet megalkotása. 

 

A helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradása esetén jogsértő állapot jönne létre. A 

jogalkotás elmaradása esetén a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal törvényességi 

felhívással élne az önkormányzattal szemben. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak. 

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője 

indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és 

célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi 

szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell 

adni a javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, 

valamint a 20. § szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

 

 

RENDELET-TERVEZET 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2023 (VI...) önkormányzati rendelete 

a közterületek tisztán tartásáról és a közterületen elhagyott hulladék felszámolásához 

szükséges helyi intézkedésekről 

Hajdúhadház Város Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésének h) pontjában és 88. § (4) bekezdésének c) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 



6 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 

a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) 

bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Hajdú-Bihar Vármegyei 

Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 

véleményének kikérésével, a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések  

1. A rendelet alapelve, célja 

1. § 

A köztisztaság fenntartása elsőrendű közegészségügyi érdek, ennek előmozdításában 

mindenki köteles hatékonyan közreműködni. 

2. § 

E rendelet célja Hajdúhadház város lakossága egészségének védelme, természeti és épített 

környezetének megóvása. 

2. A rendelet hatálya 

3. § 

E rendelet hatálya kiterjed Hajdúhadház város közigazgatási területén minden 

a) természetes és jogi személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre, 

b) ingatlanra, azok tulajdonosaira, kezelőire, használóira, a közterületekre. 

3. Értelmező rendelkezés 

4. § 

E rendelet alkalmazásában közterület: a közterület felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. 

törvény 27. § a) pontjában közterületként meghatározott terület. 

II. Fejezet 

A környezet védelme  

4. A közterületek tisztán tartásával kapcsolatos rendelkezések 

5. § 

(1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, tartós használója, illetőleg haszonélvezője (a 

továbbiakban együtt: tulajdonos), másnak a használatában lévő ingatlanok (ingatlanrészek, 

helyiségek) tisztán tartása tekintetében pedig a használó, illetőleg – a bérleti jogviszonyból 

származó kötelezettsége szerint – a bérlő (a továbbiakban együtt: használó) köteles 

gondoskodni: 



7 

a) az ingatlana - beleértve az ingatlan-nyilvántartásban közterületként nyilvántartott 

belterületi földrészletet is - előtti járda, járda hiányában 1 méter széles területsáv, az 

ingatlanához csatlakozó járda, valamint a járda és az úttest közötti kiépített vagy 

kiépítetlen terület gondozásáról, tisztán tartásáról, gyom- és síkosság-mentesítéséről, az 

elhagyott hulladék és a hó eltakarításáról, fűfélék rendszeres kaszálásáról, vágásáról, 

kivéve a kerékpárútként vagy gyalog- és kerékpárútként kijelölt felületeket, 

b) a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai tisztán tartásáról, 

c) a tömbtelken a külön tulajdonban álló egyes épületek gyalogos megközelítése és 

körüljárására szolgáló terület tisztán tartásáról, 

d) a telekingatlanról a járda, kerékpárút és az úttest fölé nyúló ágak és bokrok megfelelő 

nyeséséről, 

e) az ingatlanokról, az ingatlan előtti járdaszakasz fölé, járda hiányában 1 méter széles 

területsáv, illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület fölé 

kinyúló ágak, bokrok nyeséséről, gallyazásáról, a fűfélék rendszeres kaszálásáról, 

vágásáról, valamint ezen a területen lévő növények lehullott lombjának, és egyéb 

növényi részeinek takarításáról, összegyűjtéséről, elszállításáról/elszállíttatásáról; oly 

módon, hogy az érintett járdaszakasz, területsáv, illetőleg terület biztonságos 

közlekedésre alkalmas legyen, 

f) arról, hogy az ingatlan csapadékvíz-elvezetési rendszerének használata során, a víz 

közterületen, közterületi építményekben kárt ne okozzon, a rendeltetésszerű használatot, 

az építmények állékonyságát ne akadályozza, és ne veszélyeztesse, 

g) arról, hogy az épület tetőszerkezetéről az esővíz, hólé a közterületen lévő járdára ne 

csurogjon, 

h) a közterülettel határos ingatlan épületének madárfészkelő helyei alatti burkolattal 

ellátott közterületnek a madarak okozta szennyeződéstől való megtisztításáról. 

(2) A köztisztaság fenntartása körében, az üzlet és egyéb elárusító hely, vendéglátó egység, 

intézmény, szolgáltató egység tulajdonosa köteles a vendéglátó egység, intézmény, szolgáltató 

egység bejárata mellett szemétgyűjtőt, csikktartót elhelyezni és azoknak a szemétszállításra 

rendszeresített edénybe való ürítéséről gondoskodni. 

(3) Az épület-, építmény-, út-, közmű építésének, bontásának, felújításának munkái során az 

építtető köteles gondoskodni a közterületre szálló por elleni védelemről, a tisztaság 

fenntartásáról, az úttestre, járdára való sárfelhordás megakadályozásáról. 

(4) A (3) bekezdés alkalmazásában építtető: a hatósági engedély jogosítottja, a hatósági 

bejelentéstétel kötelezettje; ha nem építési engedély- vagy bejelentés köteles tevékenységről 

van szó, akkor az építtető az, akinek a megrendelésére az építési munkát végzik. 

(5) Hajdúhadház közterületein tilos gépjárművet, munkagépet mosni, olajcserét vagy más 

olyan tevékenységet végezni, amely szennyeződést okoz. 

(6) Magánterületen az (5) bekezdés szerinti tevékenységeket úgy kell végezni, hogy a 

szennyeződés közterületre, csapadékvíz csatornába ne kerüljön, az ingatlan talaját ne 

szennyezze, a talajvizet ne veszélyeztesse. 



8 

5. Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések köre 

6. § 

(1) Hajdúhadház Város közigazgatási területének tisztaságát belterületen közterület 

tekintetében a közterület-felügyelők, külterületen a mezőőrök folyamatosan ellenőrzik. 

Amennyiben a közterületen a hulladék ismeretlen személy által történő elhelyezését, 

elhagyását észlelik, erről a tényről, az elhagyott hulladék helyéről, jellegéről és mennyiségéről 

írásban értesítik a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatalt. 

(2) A lakosság az általa észlelt elhagyott hulladék bejelentését a Hajdúhadházi Polgármesteri 

Hivatalban teheti meg. 

(3) Az elhagyott hulladék összegyűjtését Hajdúhadház Város Önkormányzata által 

foglalkoztatott személyek végzik. 

(4) Hajdúhadház Város Önkormányzata a közterületen kihelyezett gyűjtőedényekből vagy 

egyéb módon a közterületről összegyűjtött települési hulladék kezeléséről koncesszori 

alvállalkozónak történő átadás útján gondoskodik. 

(5) A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény hatálya alá tartozó ingatlanok 

tekintetében az ingatlan tulajdonosa, mint az elhagyott hulladék felszámolására kötelezett - 

koncesszori alvállalkozó útján - gondoskodik az elhagyott hulladék felszámolásáról. 

7. § 

Hatályát veszti a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 9/2014. (II.24.) 

önkormányzati rendelet. 

III. Fejezet 

Záró rendelkezések 

8. § 

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba. 

9. § 

E rendelet 7. §-ában foglalt rendelkezés nem érinti a 65 éven felüli magánszemély 

ingatlanhasználó részére a Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 9/2014.(II.24.) önkormányzati rendelete 18. § 

(6)-(8) bekezdései alapján - 2023. július 1. napját megelőzően – kiadott hatósági 

bizonyítványban igazolt hulladékszállítási díjfizetéshez kapcsolódó 50 %-os mentességre 

vonatkozó jogosultságot, kivéve, ha a jogosultság feltételei már nem állnak fenn. 

 

 

                 Szaniszló Tamás                                                                Csáfordi Dénes 

aljegyző                                                                          polgármester 



9 

 

Záradék 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2023. …………………………. 

 

       Szaniszló Tamás 

 aljegyző 

 

Általános indokolás 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.) és a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 13. § 

(1) bekezdés 19. pontja - 2023. július 1. napjától hatályba lépő - módosítása, a helyi 

önkormányzatok hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos feladat-ellátási 

kötelezettségének megszűnése miatt szükséges Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete 9/2014.(II.24.) számú önkormányzati rendeletének 2023. július 1. 

napjával történő hatályon kívül helyezése. A jogszabályváltozásra és a Ht. 35. § (1) bekezdés 

h) pontjában és 88. § (4) bekezdés c) pontjában és az Mötv. 13. § (1) bekezdés 5. pontjában 

foglaltakra tekintettel szükséges 2023. július 1. hatállyal egy új - a közterület tisztántartására, 

valamint a közterületen elhagyott hulladék felszámolására vonatkozó helyi szabályokat 

tartalmazó - önkormányzati rendelet megalkotása. 

A közterületek rendezettsége, a köztisztaság javulása, a településen történő jogellenesen 

elhagyott hulladék csökkentése, megelőzése, illetve felszámolása tekintetében a rendelet 

társadalomra gyakorolt hatásai mindenképpen kedvezőek. A rendelet gazdasági, költségvetési 

hatásai a közterületen elhagyott hulladék felszámolásához kapcsolódó kiadásokban érhetőek 

tetten. 

A rendelet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz  

A rendelet alapelvét, célját rögzíti. 

A 3. §-hoz  

A rendelet hatályáról rendelkezik. 

A 4. §-hoz  

A rendelet értelmező rendelkezését tartalmazza. 

Az 5. §-hoz  

A közterületek tisztán tartásával kapcsolatos rendelkezéseket rögzíti. 



10 

A 6. §-hoz  

Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések köréről rendelkezik. 

A 7. §-hoz  

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatásról szóló 9/2014. (II.24.) önkormányzati rendelete hatályon kívül 

helyezéséről rendelkezik. 

A 8. §-hoz és a 9. §-hoz  

A rendelet záró rendelkezéseit tartalmazza. 

 

 

Hajdúhadház, 2023. június 21. 

 

Tisztelettel: 

 

                                Csáfordi Dénes 

                                                                  polgármester  

                                             

 

 

Az előterjesztést összeállította:      Kegyes Attila 

                hatósági ügyintéző 

 

 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:   

         Dr. Tóth Judit 

      hatósági irodavezető 



 

 
 
 
 
 

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Hulladékgazdálkodási Osztály 

4024 Debrecen, Piac u. 42-48. Telefon: (36 52) 511-000 E-mail: kornyezetvedelem@hajdu.gov.hu  
Hivatali kapu neve és KRID azonosítója: TIKTVF 308252122 

 

Ügyiratszám: HB/17-HGO/01149-2/2023 
Ügyintéző: Dr. Szabó Levente 
Telefon: 52/550-078 

Tárgy: rendelet tervezet véleményezése 
 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 
 
Dr. Kiss-Kazsuk Katalin 
Jegyző 
 
Hajdúhadház 
Bocskai tér 1. 
4242 
 
Tisztelt Dr. Kiss-Kazsuk Katalin! 
 
A területi hulladékgazdálkodási hatáskörében eljáró Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal (a 
továbbiakban: területi hulladékgazdálkodási hatóság) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 
9/2014. (II.24.) önkormányzati rendeletet hatályon kívül helyező a közterületek tisztán tartásáról és a 
közterületen elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedésekről szóló rendelet-
tervezetével kapcsolatban, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. 
§ (3) bekezdése alapján az alábbi véleményt adja:  
 
A területi hulladékgazdálkodási hatóság felhívja a figyelmet, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény, valamint a vonatkozó ágazati jogszabályok rendelkezéseinek szem előtt tartására, továbbá arra, 
hogy a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás célja többek között a köztisztaság, a településtisztaság 
biztosítása, a településen történő jogellenesen elhagyott hulladék csökkentése, megelőzése, illetve 
felszámolása (pl.: tiltótábla, kamera rendszer kihelyezése).  
 
A területi hulladékgazdálkodási hatóság a megküldött rendelet módosításával kapcsolatban további 
észrevételt nem tesz.  
 
 
Debrecen, időbélyegző szerint    

 
 

                         Dr. Hajduné Dr. Kovács Mária Mónika 
                                          főosztályvezető 
                                                 helyett 
                        Répásiné Dr. Veszprémi Bernadett 

                                                                                                          osztályvezető 
 
Kapják: 

1) Címzett – Dr. Kiss-Kazsuk Katalin (hivatali kapu) 
2) Irattár 




